
会員各位

平成 25 年 5 月吉日

健康食品管理士会中国支部

支部長 柴倉 美砂子

平成 25 年度 健康食品管理士会中国支部総会および研修会のご案内

拝啓

会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、健康食品管理士会中国支部では、平成 25 年度総会ならびに研修会を下記の通り開

催することとなりました。ご多忙とは存じますが、多数のご参加をお願い申し上げます。

なお、研修会につきましては「市民公開講座」とさせていただきます。

敬具

記

日時：平成 25 年 7 月 6 日（土曜日）13：00 ～ 16：30

会場：岡山大学医学部保健学科大講義室 301 号室

〒700-8558 岡山県岡山市北区鹿田町 2-5-1

＜研修会＞13：00～16：00

市民公開講座 テーマ「健康食品について学ぼう」

講演 1 13:05～14:05

「食品成分が医薬品の作用に及ぼす影響」

講師 伊東 秀之先生 （岡山県立大学・教授）

講演 2 14:20～15:20

「各種健康食品の有効性の検討」

講師 亀井 千晃先生 （安田女子大学教授・岡山大学名誉教授）

健康食品に関する身近な話題 15:25～15:55

「特別用途食品ってなんだろう？」

講師 坂本 八千代先生 （岡山大学病院・臨床栄養部副部長）

＜総会＞16:10～16:30

【お知らせ】

本研修会は、参加することにより「健康食品管理士」資格更新時に必要な点数 5 点が取得

できます。健康食品管理士会へログイン後、研修会等の開催日と単位申請から『研修会参

加証明書』を印刷し、当日ご持参ください。但し、印刷が難しい場合は、認定番号が必要

になりますので、会員証を持参するか認定番号をひかえてきてください。



サテライト会場では TV 会議システムを用いた研修会になります。最寄りの会場にご参加

ください。

予定サテライト会場：

広島県：山陽女子短期大学 〒738-8504 廿日市市佐方本町 1-1

山口県：山口大学医学部保健学科 〒755-8505 宇部市南小串 1-1-1


